
 

 
 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2013 
 

 

 

Název projektu: 

Představa o ideální pevnosti: Terezín 

The concept of ideal fortress: Theresienstadt 

 

Řešitelský tým: 

Mgr. Jiří Hutečka Ph.D. 

Bc. Jan Bažant 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 
Plánovaným cílem bylo porovnání původní výkresové dokumentace s realizovaným výsledkem a 

vyhodnocením, o kolik a jakým způsobem se liší původní plán pevnosti a následná realita, to vše 

s přihlédnutím k evropským standardům v pevnostní architektuře konce 18. století, což se z velké části 

podařilo splnit. Hlavní tíha článku se ale přesunula spíše do období mladšího a na modernizační pokusy 

inženýrů, které ale zůstaly pouze na výkresech.  

Práce se pokouší obsáhnout celý Terezín, i když jen povrchně. Zaměřuje se na pevnost, její obranný 

okruh a především pak na modifikace zachycené pouze v Staatsarchivu – Kriegsarchivu ve Vídni. Vychází z 

materiálů Ženijního ředitelství od roku 1780 uložených v KA Wien, jde o výkresový a mapový materiál. Při 

porovnání s nejbližšími možnostmi jak by se Terezín mohl rozvíjet, tj. Olomoucí, Krakov a Přemyšl.  

V práci je popsáno i několik zajímavých postřehů, týkajících se financování výstavby pevnosti a 

práce inženýrů na výkresech v „rajónech“ po obvodu pevnosti, které mají potenciál pro hlubší prozkoumání. 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 
Studie publikovaná v recenzovaném neimpaktovaném periodiku, především pak v Historie a 

vojenství (pokud nebude přijat jsou dalšími možnostmi např. VLH či Historica Olomucensia), která bude 

skrze OBD a RIV přínosem pro bodové hodnocení vědecké činnosti fakulty. 



 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

dokončený 

 

Celkem přidělené prostředky:  

Náklady za vybrané: 48 148,- 

Výnosy za vybrané: 47 490,- 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 
 

Knihy  5 003,- 

Cestovné do Vídně 32 853,- 

Tisk výkresů  633,- 

Ostatní služby  1821,- 

Mzdové náklady DU  1000,- 

Mzdové náklady OON -práce DU 500,- 

Zákonné zdravotní  pojištění DU  90,- 

Zákonné sociální  pojištění DU 250,- 

Pojištění cestovní  624,- 

Jiné ostatní náklady  5864,- 

Kurzové ztráty DU 133,- 

Bankovní poplatky DU  240,- 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 5000,- 

 

 

 



 

Univerzita Hradec Králové Dne:  11.12.2013 17:25:45

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2013 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: ****** Všechny zakázky

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti DalZůstatek k 2013 /  12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00271/ 13 22.7.2013 4 350,60 0,00 knihy

ZAV/ 0311/ 00271/ 13 22.7.2013 652,59 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 5 003,19 0,00 5 003,19

501 Spotřeba materiálu 5 003,19 0,00 5 003,19

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00053/ 13 19.8.2013 32 853,00 0,00 Bažant,AT,15.07.13

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 32 853,00 0,00 32 853,00

512 Cestovné 32 853,00 0,00 32 853,00

518 009 Ostatní služby tisk DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0392/ 00069/ 13 14.5.2013 633,00 0,00 drobné vydání

518 009 Ostatní služby tisk DU 633,00 0,00 633,00

518 099 Ostatní služby

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0314/ 00016/ 13 19.11.2013 1 821,23 0,00 kopie

518 099 Ostatní služby 1 821,23 0,00 1 821,23

518 Ostatní služby 2 454,23 0,00 2 454,23

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 13 30.11.2013 1 000,00 0,00 Mzdy 2013/ 11

521 001 Mzdové náklady DU 1 000,00 0,00 1 000,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 13 30.11.2013 500,00 0,00 Mzdy 2013/ 11

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 500,00 0,00 500,00

521 Mzdové náklady 1 500,00 0,00 1 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 13 30.11.2013 89,99 0,00 Mzdy 2013/ 11

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 89,99 0,00 89,99

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 13 30.11.2013 250,00 0,00 Mzdy 2013/ 11

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 250,00 0,00 250,00

524 Zákonné sociální pojištění 339,99 0,00 339,99

545 001 Kurzové ztráty DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 24216/ 13 20.11.2013 133,27 0,00 0000000000 kopie

545 001 Kurzové ztráty DU 133,27 0,00 133,27

545 Kurzové ztráty 133,27 0,00 133,27

549 003 Bankovní poplatky DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 24215/ 13 20.11.2013 240,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

549 003 Bankovní poplatky DU 240,00 0,00 240,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 24329/ 13 22.11.2013 5 000,00 0,00 8 Bažant Jan

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 5 000,00 0,00 5 000,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0916/ 00053/ 13 8.7.2013 624,00 0,00 pojištění prac. cest- BažantJan

549 093 Pojištění cestovní 624,00 0,00 624,00

549 Jiné ostatní náklady 5 864,00 0,00 5 864,00

Náklady celkem 48 147,68 0,00 48 147,68

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00006/ 13 8.2.2013 0,00 47 490,00 Dotace MŠMT spec.výzkum

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 47 490,00 47 490,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 47 490,00 47 490,00

Výnosy celkem 0,00 47 490,00 47 490,00

Hospodářský výsledek k 2013 /  12: -657,68

Náklady za vybrané: 48 147,68 48 147,68

Výnosy za vybrané: 47 490,00 47 490,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2013 /  12: -657,68



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne      

 

         Jméno a podpis řešitele 


